

# GAZETA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamowe otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcji nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miesiąc: rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagranicą: W Niemczech 1 zł 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże i tyko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, świętoci i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct, drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płozna, ulica Karola Ludwika 1. 9; w Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspai Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na **Gazetę Lwowską** wynosi za trzecie ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc sierpień w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z **Przewodnikiem** za trzecie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc sierpień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

**Henryka Stenkiewicza**, powieść jubileuszową p. t.

### „KRZYŻACY”

drukować będziemy w roku bieżącym.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 10 sierpnia b. r. wynieść z wyższego profesora medycyny sądowej na Uniwersytecie krakowskim dr. Leona Halbana, przy sposobności przeniesienia go na własną jego prośbę w stan stałego spoczynku, do stanu szlacheckiego z uwolnieniem od taksy.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

*Łódź, 28 sierpnia.*

Przyspieszony powrót austro-węgierskiego posła przy dworze greckim barona Kosjaka na swoje stanowisko, sprawił w Atenach silne wrażenie i obudził natychmiast w tajejnych kręgach politycznych domysł, iż poseł otrzymał w czasie krótkiego pobytu w Wiedniu polecenie, aby ponownie w formie dobitniejszej niż dotąd przedstawił gabinetowi atenskiemu stanowisko austro-węgierskiego Rządu w sprawie kwestii iżycznej, jakie żywią w tej mierze w Wiedniu co do zachowania się Grecji. Domysł ten — jak właśnie donoszą ze strony wyrodowej — był trafny. Baron Kosjak bezwzględnie po powrocie zwrócił ze szczególnym naciskiem uwagę rządu greckiego, iż jest jego obowiązkiem tamować wszelkimi środkami dowiez materiałów wojennych z Grecji na Kretę i straszyć u siebie o powstrzymanie spieszących tam obywateli, w przeciwnym bowiem razie nie będzie mógł być mowy o uspokojeniu wyspy i zaprowadzeniu na niej takiego porządku i ładu, jaki tam ustalił jest zażaniem wspólnej akcyi mocarstw. Powyższe przedstawienie przyjął rząd grecki żywcem, przynajmniej w takim zakresie w interesie królestwa, jakiego się woleło sil i możliwości do położenia kresu anormalnym stosunkom na wyspie, unnał stanowisko określone przez hr. Kosjaka za zupełnie uprawnione i przyrzekł uchylenie swojego wpływu do klumienia ruchu obywatelskiego się w kraju na rzecz Kretęczyków.

Jednocześnie donoszą z Aten, że rząd turecki i mieszana ludność, ciałby się silnie sprzyjał projektowi połączenia Krety z Grecją. Tajejsze kółka decydujące najmniej w obecnej chwili myślą o urzeczywistnieniu podobnego planu i są zdania, że taki epilog powstania kretęckiego oddziałaby niekorzystnie na położenie helenuizmu w innych dzierzawach państwa tureckiego. W prowincjach tureckich i mieszana ludność, ciałby się silnie niezadowolony z wyjątkowo miłymi greckim. Z tego też względu rząd w Atenach ciągnie co rychło pacyfikacyi Krety, bezwarunkowo nie może mieć nic wspólnego z zaburzeniami w Macedonii i uważa wszelki w nim udział obywateli greckich za przeciwny interesom helenuizmu.

Zdaje się być zrosztą dzisiaj rzeczą pewną, iż pokojowe załatwienie sprawy kretęskiej znajduje się na drodze pomyślnej, a wszelkie niebezpieczeństwo już zażegnane. Łącząc się z Portą rokowania odnoszą się tylko do szczegółów, dyplomacja zaś nie wątpi, że osiągnięcie tutaj porozumienia nie będzie połączone z trudnościami. Stwierdzają to ministrowi włoski Visconti Venosta w rozmowie z jednym z redaktorów, dodaj, że cała zasługa pomyślnego wyniku sprawy należy się przeczności i energii P. Ministra hr. Gólcubowskiego, on to bowiem potrafił znaleźć środki i drogi do pogodzenia sprzecznych interesów mocarstw i zjednoczenia ich we wspólnym działaniu.

Poniżej przy wprowadzeniu reform w administracyi Krety odegra niewątpliwie rolę niedoceniana stosunek liczby ludności zamieszkałej we wyspie, podajemy przeto odpowiednie cyfry, opierając się na spisie dokonany przez wyższego chrześcijańskiego urzędnika zarządu generalnego. I tak mieszka w okręgu Kanei 42.729 chrześcian, a 12.985 Turków, w okręgu Skafra 23.595 chrześcian, a 1.005 Turków, w okręgu Rehimno chrześcian 39.022, Turków 15.037; w okręgu Kandyta chrześcian 54.287, Turków 33.742, a w okręgu Lassithi chrześcian 43.301, Turków zaś 8.374. Ogólnie wzięwszy, wynosi więc zaludnienie Krety 202.934 chrześcian i 72.458 Turków.

## Przejazd carswa przez Warszawę.

Z Warszawy donoszą o *Czasu*:  
Dnia 26 b. m. o godzinie 4 minut 39 po południu przejeżdżał carswo rossyjski przez Warszawę. Pociąg dworski zajeżdżał na stacyę Pelowizna, odległą o kilka wiorst od miasta, łączącą się z koleją obwodową. W wagonie wrzaski, powiewa, carowa, przywitała się z hrabiną Szwałow, udała się następnie do dekorowanej poczekalni i poprosiła, aby nastąpiło na peronie panie do tej sali weszły. Następnie wysiadł car w mundurze pułkownika wotryńskiego pułku, przywitał się z hr. Szwałowem, a powitawszy obcych genera-

23) **TEODOR IESKE-CHOIŃSKI.**  
**OSTATNI RZYMIANIE.**  
POWIEŚĆ  
Z CZASÓW TEODJOZUSZA WIELKIEGO.  
V.  
(Ciąg dalszy).

Jeź chciał wychodzić, kiedy wojewoda zapytał jakby od niechciami.  
— Czy chciałbyś zarobić jeszcze drugi work? —  
Grek zatrzymał się i nadstawił uszu.  
— Dowiesz się dokładnie o porządku dnia w Atrium Westy. Chęć wiedzieć, o której porze kapłanki spełniają swoje czynności, która z nich pilnuje świętego ognia w dzień, a która w nocy, jak i kiedy się zmieniają.  
Simondus słuchał zdziwiony. W jego oczach malowała się ciekawość, czoło falowało się. Widąc było, że usiłuje zrozumieć cel tego polecenia. Co mogły chrześcijanina obchodzić dziełce Westy? A gdyż...  
Umiechnął się do siebie niezadowolony.  
— Bramy Atrium Westy nie otwierają się dla takich niedźwiołów, jak ja — odezwał się, wpatrując się uważnie, z podobną, w twarz wojewody. — Gąbny mi Twoja Przeświństwo

zechciała wskazać tę z kapłanek, która ci jest potrzebna...  
Wojewoda, domyśliwszy się, że go Grek bała, przerwał mu zorkotko.  
— Jest rzeczą twoją wejść wszędzie, gdzie rozkazuje, jeśli chcesz zarobić drugi work. A teraz możesz się oddalić i starsz się pozyskać moje względy.  
Simondus przegnął się znów przed królową, ukłonił się nisko i wycofał się trytem z pracowni.  
— Każ mi podać obiad — rzekł wojewoda, gdy został sam z Teodorykiem.  
Główny posiłek dnia nie zajął mu dużo czasu. Jak wszyscy ludzie żywego usposobienia, jadł szybko, nie rozkoszując się potrawami. Przyrykują do trudu i zmiana jakobow, nie szerwał uwagi na rodzaj pokarmów, które miały dla niego tylko wartość tłuścielną dawa. Dość często, gdy go ważne zapracowały sprawy, nie wiedział nawet, co mu służyła podawała.  
I dź się spieszył się z obiatem. To po gąbnie zbiegłowsko zainrta mu pierwsze dni pobytu w w. Rzymie. Na samym wstępie swojej działalności spotkał się z przeszkodą, jakiej się nie spodziewał.  
Świadek triumfującego chrześcijaństwa nie miał on już w sobie uległości pierwszych wyznawców Chrystusa, którzy szukali w nowej wierze pociechy i zapomnienia. Dla niego nie była nauka Zwiastwiała jedynie balsamem na rany duchowe i społeczne. Doznosił wolnego rodu, synu dostojnika z przybytności przy cesarskiej, wni i prawnik naczelników plemienia Allemanskiego, nie doznał on

na sobie bezwzględności urzędów starego świata, tak okrutnych dla słabszych i ubogich, dźwiesz zaś cywilizacya nie zdążyła jeszcze zardę jego serca spotęrzonym.  
Wniósł on do chrześcijaństwa pierwotną siłę fizyczną i duchową ludów barbarzyńskich, nie mającą nic wspólnego z rezygnacyą wydziedziczonych i zropczonych greckozrzymińskiego społeczeństwa, który znosił brzoimę przedzielną i nieprzejętą normę ładu. Przygwałtowo do nauki Chrystusa a całą gwałtownością i ufnoscią natężył dźwiczę, przagnął Boga, którego umiłował gorąco, służyć czynnie, bez względu na drogi i środki. Bóg, wybrany przez niego, miał rozkazywać całemu światu, który się zaś tym sprawiedliwym rządom opierał, był jego wrogiem osobistym.  
Krew matki Hiszpańskiej dołała do tyjnej szczytę wiary wojewody przynieskie fanatyzmu, który spotęgował w nim niejawność do obródców religii rzymskiej. Człn on i rozumiał, iż dopóki tradycye przeszłości będą chodźły jawnie po ulicach dawnej stolicy państwa, dopódy nie zdusi chrześcijaństwo upiora podobną gąbnie.  
Jakby na uragowisko, wypadło właśnie jemu czuwać nad bezpieczeństwem korowodu, czrądnego przez patryjotów rzymskich w celu podrażnienia najmniejszej tłuności. Zmuszał go do tego rozum stanu, był on bowiem nie tylko chrześcijańcem, lecz także wiarzym szlachy imperatora. Przetłwaczność zwałowosć zwałowosć, podług oszanu do rozpozycy, podobnie, jakoby dworowi w Wiedniu, zajętemu stacyą z Frankami, przyczytni niepotrzebnych kłopotów.

Spoczywając obiad, ogarnął wojewoda jeszcze raz w myśli położenie, jakie zastał w Rzymie, i domyślił się przed sobą, przed swoją żarliwością chrześcijańską z ogólnego postępowania. Szałak innego wyjścia... Nie było go...  
Zaklął z cicha, kiedy mu Teodoryk doniósł, że pierwsza kochanka czeka na jego rozkazy.  
Przewiesił miert, włożył na tunikę koczulicę ogniwkową, na głowę zwałowosć szaryk z monogramem Chrystusa, ułożony z drogich kamieni, zarzucał na ramiona jedwabny płaszcz grecki i wyszedł przed dom. Tu powitał go szczerk oręży.  
Ale on nie odpowiedział powitaniem na powitanie. Dosłakają koczulicę w milczeniu, kłóży w niebo. Mógłby wieszkił sam Bóg temu nieoceniu widowisku, może spuścił rągiście deszcz i ostudził grzeszny zapach bawłownicę.  
Lecz ciemnych błękitów wieczornego nieba nie mógł najmniejszej obłoczek. Nawet skraj zachodni był wolny od szarych mgieł, kłóży w niebo. Mógłby wieszkił sam Bóg temu nieoceniu widowisku, może spuścił rągiście deszcz i ostudził grzeszny zapach bawłownicę.  
Wojewoda szarpał koczulicę ręką niecierpliwą i skierował go w stronę ulicy Tryumfalnej, w kierunku szeregu maszerek, ponęgli się za nim żołnierze, wzięli sznurty.  
Biedacy, którzy zginepli podczas rozruchów ulicznych, nie marzyli w najuczwał-















## OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiężę Franciszek Ferdynand d'Este, który od kilku tygodni bawił w Miśle w Karyntyni, przybył do Wiednia, i już w wieczornej dezesy donosiła, wziął udział w powitaniu carsstwa rossyjskiego.

Niektóre dzienniki wiedeńskie i węgierskie donoszą, jakoby Rząd austriacki i rząd węgierski zgodził się na jednoczesne przewożenie traktatu cłowo-handlowego i kwoty Ołóż Fremdenblatt i Presse oświadczają, że wiadomości, jakoby Rząd nie miałby wnieść przedłożenia ugody podczas sesji jesiennej parlamentu, jest co najmniej przedwczesna. Nie ma na to żadnego merytorycznej podstawy, skoro przedłożenia, z wyjątkiem przedłożenia w sprawie bankowej są gotowe. W każdym razie jednak nie jest rzeczą wykluczoną, iż okoliczności natury parlamentarnej i taktycznej, wnieśnienie w tym czasie przedłożenia uczynią nieodpowiednim. Rząd austriacki nie powiażd jednak dotychczas w tym względzie żadnego postanowienia.

Posel serbski we Wiedniu, Simić, powołał przedwczoraj po ukończeniu kuracji w Karlsbadzie do Wiednia.

Komunikat Reichsanzeigera, podany przez nas w telegraficznym streszczeniu, zawiadujący przedłożenie parlamentowi niemieckiemu projektu nowego wojakowego kodeksu karnego, zgodnego z oświadczeniem, które kanclerz cesarszta złożył w parlamencie dnia 18 maja, sprawił w Niemczech silne wrażenie. Teraz nie można już twierdzić, że generał Bismarck uprzedził w obronie tej reformy, utłumił przemowę jej przeciwników. Trzeba raczej przypuścić, że nie ta sprawa była powodem jego dymisji. Wniosek ten wysuwający w istocie z komunikatu wszystkie pisma berlińskie. Pierwotny swój sąd o rzeczy zmieniają one w ten sposób, iż powodu dymisji szukają nie w nieporozumieniu z powodu owego kodeksu, lecz w szeregu nieporozumień między gabinetem przybyłym, a ministerstwem wojny. Komunikat uchodził wszędzie za objaw osobistych przekonań kanclerza, który, jak widzimy, zgadza się pod tym względem najzupełniej ze swym kanclerzem.

Schl. Zig. dowiaduje się, że cesarz Wilhelm wyraził życzenie, aby w czasie pobytu carsstwa we Wrocławiu przybrano jak najokazalejsze gmachy publiczne i domy prywatne w chorągwie rossyjskiej.

Na czas nieobecności ks. Jobanova w Petersburgu objął na rozkaz cara towargosyjskiego ministra spraw zagranicznych, r. I. Szyszkin, zarząd tego ministerstwa.

General-gubernator fiński, hr. Heyden, wydał rozporządzenie, aby wszystkie instytucje rządowe, oraz miejscowe, istniejące w Finlandyi, do odzew do władz rossyjskich wszystkich, redagowanych w języku szwedzkim, dołączyły wierzelną przelkady w języku rossyjskim.

Szach perski, jak oświadczył dzienniki petersburskie, udaje się na wiośną rolę przyszłego w podróży po Europie. Najpierw odwiedzi Petersburg, później zaś pojedzie do Paryża, Londynu i Berlina.

Z Belgradu donoszą do dzienników niemieckich, iż wielkie wrażenie wywołał tam nagłe usunięcie pulkownika Czirca z zajmowanego dotychczas stanowiska generalnego adiutanta królewskiego. Cierca, który posiadał zupełne zaufanie Milana, opuścił niezwłocznie dwór królewski w Semendrii. O powodach tej niekwaśnej obiegają awanturki pogłoski. I tak telegrafują do Köln. Zig., że Cierca spiskował na rzecz osadzenia naportu na tronie Milana i że dla swoich planów zjednął już był wielu obrowców. Cierca odgrwał już od dawna dwuznaczna rolę i podobno wywarł wpływ zgubny na młodego króla.

Królowa Natalia w tych dniach udaje się do Cetylni. Podróż ta, według zdania wiatemniczych, pozostaje w związku z projektowanymi zaręczynami syna jej, króla serbskiego (nr. 14 sierpnia 1876 r.), z młodszą córką ks. Czarnogórskiego, księżniczką Anną, r. 18 sierpnia 1874 r.

Rada ministrów francuskich zajmowała się na jednym z ostatnich posiedzeń projektem militarnej wojny Billa'da osadzającego się do zajęcia sabaryjskiej ok. Su Selazet, Tnat i Gtuzna. Nie chcąc tu o ekspedycję wojenną na południe Algierji, ale o organizację faktycznych rządów Francji w tej części Sa-

bary. Kilka kompanij i szwadronów pułkownych załóg wojskowych wystarcza na to zupełnie; Izba deputowanych będzie jednak musiała udzielić potrzebnego kredytu. Gabinet angielski godzi się na ten projekt Francji.

Z Madrytu donoszą, że w Alicante i Barcelona aresztowano kilka indywiduali, które rozrzucali plakaty anarchystyczne.

O szarych przedwczoraj krwawych wypadkach w Konstanzopolu posiadamy w tej chwili tylko szczerpe doniesienia telegraficzne. Słychać, że rokoss woskut usunięcia poprzedniego parytrych orm. i poddającego wystąpienia nowego parytrych. Inni znowu uważają rokoss jako ostatnią próbę Armadzijską zmuszenia mocarstw do interwencji. Pomiezw Armadzijscy, którzy opowalio bank otomanski, groziły wysiedlenie go w powiat, pomowiono im po długich pertraktacjach o godzinie 2 w nocy odejść wolno na yacht prywatny gen. dyrektora banku, Vincencie.

Bank rozpocznie dzisiaj naportów urzędowanie. Słychać, że podczas przedwczorajszych rozruchów zginęło kilkadziesiąt osób. Zachowanie się wojska i policyi spotyka się z bardzo ostrą krytyką.

O ostatnich rozrachach na Formozie telegrafują z Władystoktu do Nowoje Wremia: „Ostatnie powstanie na Formozie wywołano zostało, jak urzędowo stwierdzono, przez naducyja i przekupstwa drobnych urzędników japońskich, pozostających w stosunkach z tubylcami. Rząd postanowił odciągnąć winnych do surowej odpowiedzialności. Na Formozie utworzono specjalny sąd, który zajmie się rozpatrzeniem spraw, mających związek z powstaniem. Japonia buduje na wyspach Peksadorskich stacya morską dla wypych wżrobży Formozy“.

Angielskim agentem dyplomatycznym w Transwalu w miejsce de Wetsa, mianowany został Conyngham Green, należący obecnie do ciała dyplomatycznego. Green otrzymał oświadczenie rangi dyplomatycznego chargé d'affaires i dnia 7 listopada udaje się do Transwalu.

Daily Telegraphi donosi z Lorenzo-Marquez, że kóół parowca, zajmująca przez południe z Transwalu, ostrzelano ze stacyi morskiej. Pewnej kobiecie przesyła tula pluciska. Konsul rzeczywisty Transwalu zażądał dochodzenia w tej sprawie.

Powstanie w kraju Matabelew ułudy angielskie dzienniki za ukończone. Według depesz z Bulowayo miał Cecil Rhodes rokowania pokojowe z dowódcą powstańców Sembo pomysłnie ukonkrety, Naczelnik Chargee Company dał dowócy zapewnienie co do przedsięwzięcia kroków w sprawie nadzycy policyi i urzędników kompanij, Sembo zaś rzucił mu pod noż obrą na dowód ułody i zapewnił uroczyście bezpieczeństwo dróg. Tak więc gdy w połnocnej Afryce wyprowad do Dongoli rozpozycia powosad się naportu, na południu Afryki zapowosad już spokój.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

### Carstwo rossyjskie w Wiedniu.

Wiedeń, 28 sierpnia. Carstwo rossyjskie przybyli wczoraj o godzinie 12, do pałacu ambasady rossyjskiej, gdzie byli przyjęci przez ambasadora hr. Kapnistę i jego małżonkę. Śniadanie odbyło się w sześcioosob. Udziął wżeli: hr. Kapnist z żoną, hrabina Steinbock, hr. Bankondorf, hrabina Dolgoruki, adiutant przybych Obolski, Woroncow, Richter i ks. Galicyn.

Po śniadaniu carsstwo oprowadzani przez archiebia Nikołajewskiego i Karnasewicza, zwiędli budowę nowej cerkwi. Pałac ambasady opuścili o godzinie 1 minut 45 w zamkniętym powozie i złożyli wizyty Członkom Najw. Domu Cesarskiego.

Wiedeń, 28 sierpnia. O godzinie pół do 4 popołudniu przyjął kr. Mikolaj na os. onaj audyencji Pan. Ministra spraw zagranicznych hr. Goltuchowskiego, tudzież PP. Ministrów Krieghammera i Kallaya, następnie P. Prezydenta Ministrów hr. Badeniego, prezydenta ministrów węgierskich hr. Banffyego, oraz obu PP. Ministrów obrony krajowej hr. Welsersheimba i hr. Pejterwaryego.

Cesarzowa rossyjska przyjecha przed obiedem główną małżonką P. Prezydenta Ministrów hr. Badeniową i jej córkę, hrabiankę Wandę.

Wiedeń, 28 sierpnia. Wczoraj popołudniu o godzinie 5 odbył się woskut udekorowania sali ceremonialnej w Burgu obiedem galowym. W obiedzie wżeli udział Naj-

jaśniejsi Państwo, carsstwo rossyjskie, Członkowie Najwższego Domu, świty, księża arcybiskup Gruscha, ministrowe rossyjskie ks. Jobanow i Woroncow- Daszkow, rossyjscy PP. Ministrowie wspani, PP. Ministrowie austriacki i węgierscy, dostojnicy Najw. Dworu dostojcy wojskowi oraz dignitarze rossyjscy. Przy stole, w środku zajęli miejsca Najjaśniejsza Pan. z carową; po prawej stronie Najj. Pani zajął miejsce car Mikolaj, po lewej stronie carowej rossyjskiej zasiadł Najj. Pan. Naprzeciwko Najj. Państwa siedział P. Minister spraw zagranicznych hr. Goltuchowski, minister obrony, ambasador rossyjski hr. Kapnist, i ambasador austro-węgierski w Petersburgu ks. Liechtenstein. Po trzecim danu powiódł Jego Ces. i Król. Mość Najj. Pan i wżniósł toast następujący: „Dziękuję Waszym Cesarskim Mościom za odwiedziny, które w dobroci swych raczyliście Mi złożyć, i w których z radością widzę roknieje przyjaźni nas łączące, piję na pomysłności Jego Cesarskiej Mości Cesarza i Jej Cesarskiej Mości ceszarowej“.

Car Mikolaj odpowiedział: „Dziękuję Waszej Cesarskiej Mości za ujmujące przyjęcie, które namo łaskawie zgodzicie raczyliście, piję na zdrowie Jego Cesarskiej Mości Cesarza Austrii i Króla Węgier i na zdrowie Jej Cesarskiej Mości Cesarzowej i Królowej“.

Oba toasty wygłoszone były w języku francuskim; obu wysłuchali obecni powstawszy z miejsc. Po pierwszym toastie zgrała orkiestra hymn rossyjski, po drugim austriacki hymn ludowy. Po obiedem galowym odbył Monarchowie w przyłętych apartamentach pogodynij cerce.

Wieczorem w Operze cesarskiej odbyło się wielkie przedstawienie galowe, na którym obecni byli carsstwo rossyjskie, Najj. Pan. Najd. Arcyksiężna Marya Józefa, która w zastępstwie Najj. Pani robiła honory, Najdost. Arcyksiężka, członkowie orszaków dworskich, PP. Ministrów, dostojnicy dworscy i generałialya. Przed zmachem Opery i w przyłętych ulicach zebrał się tysiączna tłumy publiczności.

Wiedeń, 28 sierpnia. Wskutk ciągłego ułownego deszczu odwołano zapowiadany na dzisiaj wielki przegląd wojska.

Wiedeń, 28 sierpnia. Oprócz pism wiedeńskich, tudzież polskich i ruskich zamieszają także pisma węgierskie i niemieckie wychodzące w prowincjach Państwa tudzież pisma czeskie w tonie sympatycznym zredagowane artykuły powitalne dla carsstwa rossyjskiego.

Pisma węgierskie, jak *Pester Lloyd*, *Nemzet*, *Neu-Peter Journal*, *Pesti Hirlap*, *Pesti Naplo* i inne podnoszą, że Węgry łączą sobie przyjaznego stosunku między Austro-Węgrami a Rosją i zaznaczają, że zjazd Monarchów ma charakter pokojowy.

Pisma czeskie, jak *Ilhas Naroda*, *Politik* i inne zamieszczyły serdeczne artykuły powitalne dla carsstwa, i wskazują na znaczenie polityki pokojowej.

Wiedeń, 28 sierpnia. *Fremdenblatt* podnosi, że Najj. Pan w Swym toście okroślił odniecnie carskie jako nowo roknieje przyjaźni. Danie toż niesz: „Przyjaźń dwóch Monarchów, którzy są z tak silnego przekonania zwolennikami pokoju, jest dla wszystkich ludów nader cenna. Wszelkie obawy, które od pewnego czasu znnowu uwaga na Wschód obierają, tracąc moc oddziaływania w sposób niepokojący w obec doboru stosunku między Austro-Węgrami a Rosją, którego stwierdzenie tutaj, jak wieszcie za granicą przyjeżdżają za szczerem zadowoleniem. Tak w Rosji jak i w Austro-Węgrzech, a także w innych państwach umiają cenić znaczenie tego stosunku, wzmożonego jeszcze przez serdeczne zbliżenie się obu Władców.“

Wiedeń, 28 sierpnia. *(Tel. pryw.)* Pan Prezydent Ministrów Kazimierz hr. Badeni otrzymał od cara Mikolaja order Białego orła.

Zakopane, 28 sierpnia. *(Tel. pryw.)* Wczoraj o godzinie 4 popołudniu po obiedzie u JE. Juliana Dunajewskiego, udali się Pan. Marszałek krajowy hr. Stanisław Badeni do Białego, w którym się znajduje z. w. klimatya i urząd gminny. Przyzabie bram trumfalnej oczekiwali P. Marszałka: naczelnik gminy Sieczka, członkowie komisji klimatycznej, radni gminni, liczący zastęp gości zakopańskich i mstwowo gmin. Orkiestra grała pieśnią narodową. W przedmie gminnym spóździł Pan. Marszałek krajowy, przeglądając dokładnie budżet gminy. Pan Marszałek przechodził pojedynczo pozycje budżetu, informując o potrzebnach gminy, przyczem nie szezędził rad i przestrog.

W biurze komisji klimatycznej powitał Jego Ekscelencyę przewodniczący komisji dr. Chramiec, polecając opiesce P. Marszałka kraj. losy Zakopanego. P. Marszałek odpowiedział, że uważał sobie za obowiązek odwiedzić Zakopane; ma nadzieję, że podróz jego nie minie bez skutków; roboty rozspokoję pódją siebie

a może także zrodzi się nowa myśl. W każdym razie Zakopane może rachować na pomoc Wydziału krajowego i Pana Marszałka. Następnie rozmawiał Jego Ekscelencya ze wszystkimi członkami klimatyki.

Wśród orszaki: Niech żyje! opuścił P. Marszałek budynek urzędu gminnego i udał się do nowego kościoła, gdzie przyjął go duchowność miejscowa. Poobiedem zajął kapienię, ks. Kasztelewski wręczył P. Marszałek na koscioł 200 zł. — Z kolei rozpoczął P. Marszałek kraj. zwiedzanie szkół i zwiędli najpierw szkołę ludową a potem szkołę przemysłu drzewnego, gdzie u bramy budynek oczekiwali go w mundurach: zastępca dyrektora duchowność, architekt p. Kowacz oraz nauczyciele. P. Marszałek zwiędli zakład bardzo szczegółowo a opuszczając zakupił kilka przedmiotów. W szkole koronarskiej oprowadza go dyrektor szkoły, p. Neuillova.

Wieczorem odbył się na cześć P. Marszałka pochod z pochodniami. Gwiont, Czerny Wierch i inne szczyty Tatr, Gubalówka, Nosal i t. j. zasnajły ogniami i transparentami. O g. 10 wieczorem przybył hr. St. Badeni na bal do saliaku dr. Chramca, gdzie miał sposobność zetknąć się z różnemi osobistościami, bawiąciami obecnie w zakładzie i w Zakopanem.

Dziś rano pojedzał P. Marszałek kraj. do Koscielca; popołudniu będzie oddawał wizyty a jutro odjedzie z powrotem.

Konstantynopol, 28 sierpnia. Podczas przedwczorajszego napadu na bank otomanski nie zabito żadnego z urzędników banku. Poniósł za śmiech sześciu żandarów, skutkiem wzbuch bomb; kilku żandarów jest zranionych.

Jest rzeczą pewną, że rozruchy wszczęły Armadzijscy, ale nie spowodowały interwencji państw obcych. Murkuziano rzucił się tylko na Armadzijskich, nie atakując żadnych innych innowierców lub obokropawców. Dwa okręta stacyjne skierowano ku miastu. Nacze przbiegła spokojnie. W mieście pozamykano wczoraj wiele magazynów. Policya rozpoczła gromadzenie się na ulicach tłumy. Ambasadorowie nie spodziewają się, że Porcie uda się za pomocą swych zarządzeń polożyć tamę gwałtom.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 28 sierpnia 1896 r., godzina 10 minut 35. Akcy kredytowe 366—, Akcy kolei państwowej 361—, Akcy tytoniowe 164—, Anglo-austriackie 153 50, Unionbank —, Południowe 101 50, Banka papierowa —, Akcy banku dla krajów ko-ronnych 250 50, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 97 40, 4-prc. pożyczka krajowa z r. 1893 96 85, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 68 87—. Usposobienie silne.

Wiedeń, 28 sierpnia 1896 r. godz. 2 minut 5. Alpejskie Towarzystwo górnicze 63 20, Węgierskie akcy kredytowe 394—, Akcy Anglo-austriackie 158 75, Akcy banku Union 295—, Akcy kolei południowej 101 50, Losy tureckie 51 80, Akcy kolei państwowej 361 50, Akcy kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 287—, 4-procentowe galie obligacye propinacyjne z 1889 r. 97 30, Akcy tytoniowe 165—, Węgierskie obligacye indemnizacyjne 96 85, Akcy kolei Elbeth 275—, Akcy banku dla krajów ko-ronnych 250 50, 4-procentowa węgierska renta złota 123 30, Akcy banku związkowego 264 50, Rubel papierowy 1 27—, Węgierska renta papierowa 99 55, Kredytowa ziemskie 447—, Kredyty 366 60, Rimuramiana 239—. Usposobienie spokojne.

Gielda zagraniczna, dnia 27 sierpnia 1895 r. godzina 4 minut 35. Paryż: 3-prc. renta 102 55, lombardy ——. Usposobienie — Berlin: ruble rossyjskie 216 75, Akcy kredytowe 229 96, Polska listy zastawne —, Papieru galicyjski —, Nowa rossyjska pożyczka 66 75, Austriackie banknoty 170 50, lombardy 43 60. Usposobienie —.

Telegrafamy zbożowe z dnia 27 sierpnia 1896 r. Wiedeń: okowita per 10 000 litar prompt 15 80 do 16— złr. Buda-peszt: Pszenica na wżenie 6 73 do 6 75 zł. Berlin: pszenica na wżenie 147— zł. —, żyto — do —, spiryty 35 30 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 40 40 zł.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki.







L. 15612 (6307 3-3)  
 Odnośnie do edyktu w sprawie egzekucyjnej Jakoba Reicha przeciw Edwardowi Bilinskiemu po 3000 zł z n. pod dnem 4 lipca 1896 l. 12267 ogłoszono, podaje się do wiadomości, że drugi termin licytacji sumy 2000 zł i 1500 zł w a. nie odbędzie się dnia 9 września 1896 lecz dnia 10 września 1896 o godz. 10 przed południem w kancelarii urzędowej e. k. notariusza Budynowskiego w Przemyślu.  
 Przemyśl, 18 sierpnia 1896.

L. 5553 (6313 3-3)  
 W 1000 rubelnych sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 16 września 1896 powzięte i ceny szacunkowe, zaś w dniu 21 października 1896 nawet poźniej takiej licytacji realności w Kosmierzynie, według wyk. hip. 297 Emila Bielskiego własnej na rzecz Joanny Zaleskiej po 60 zł z p. n. Cena wywołania 536 zł.  
 Wadym 29 zł 60 ct.  
 Resztę warunków i akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. rejestraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Klemens Krawiec e. k. not. w Potoku złotym.

C. k. Sąd powiatowy.  
 Potok złoty, 6 sierpnia 1896.

L. 3119 (6325 3-3)  
 W dniach 16 października 1896 i 16 listopada 1896 o godz. 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie przynusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności wędlin 731 ks. gr. gm. Bohorodczan przy Hubschman wlasnej w Bohorodczanach pod nr. 385 połowicy w celu ściągnięcia sumy 680 zł z p. n. na rzecz Samuela Leiby Barona.  
 Cena szacunkowa wynosi 4645 zł a wadym 464 zł 56 ct.  
 Gdyby nie można osiągnąć ceny szacunkowej realność powyższa na ostatnim terminie także pożyżej sprzedana będzie.  
 Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tut. rejestraturze.  
 Boh. radezany, 30 czerwca 1896.

L. 5381 (6294 3-3)  
 W 1000 rubelnych sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 16 października 1896 powzięte ceny szacunkowe, zaś dnia 27 listopada 1896 nawet poźniej takiej licytacji realności według wyk. hip. 203 gm. Radymno Jakóba Zgrzebnowego własnej na rzecz Isera Rubenfelda po 281 zł.  
 Cena wywołania 2000 zł.  
 Wadym 200 zł.  
 Resztę warunków i akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. rejestraturze.  
 Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 4 czerwca 1896 do tabuli weszli ustanawia się kuratorem e. k. notariusza Władysława Janickiego.  
 Radymno, 25 lipca 1896.

L. 8194 (6301 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach o. g. ogłasza, że dnia 14 października 1896 o godzinie 10 rano, odbędzie się w zabudowaniu sądownym relikta za realności lwh 145 ks. gm. Stefkowa Andrzeja Kowalskiego, celem zaspokojenia pretensji Dawida Walzmana w kwocie 15 zł 2 ct. w a. z p. n.  
 Realność ta sprzedana zostanie w drodze publicznej przynusowej na terminie tym także poźniej ceny wywołania w kwocie 200 zł. w a.  
 Wadym 20 zł w a.  
 Kuratorem nieznanych wierzycieli jest dr. Artur Blumenthal e. k. notariusz w Ustrzykach dołnych.  
 Ustrzyki dołne, 15 czerwca 1896.

L. 4762 (6243 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich rozpocznie w celu zaspokojenia pretensji w kwocie 350 zł w a. z p. n. na rzecz M. elia Roth publiczną sprzedaż realności wyk. hip. 972 z tab. Mosty wielkie objętej do z. k. z. k. Wolfa Rotha należącej na dzień 14 października 1896 i na dzień 18 listopada 1896 każdem razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw tut. sądu.  
 Cena wywołania 350 zł.  
 Wadym 265 zł w a.  
 Na p. n. przywodzi się realność ta sprzedana zostanie tylko na lub wyższej ceny wywołania, zaś na drugim terminie nawet poźniej takiej.  
 Blizsze warunki i wyciąg hipotez przyreż można w tut. rejestraturze.  
 Mosty wielkie, 10 sierpnia 1896.

L. 965 (6240 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Niepolicach rozpocznie w sprawie Maurycego Samuela przeciw Karolowi Slesobidzi po 10 zł. aw. z p. n. licytację realności lwh. 376 gm. Zabierzów pod W. 29 w Woli zabierzowskiej Karola Slesobidzi własnej.  
 Licytacja ta odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach a mianowicie dnia 13

października 1896 i dnia 18 listopada 1896 każdem razem o godz. 9 rano.  
 Cena wywołania 1310 zł.  
 Wadym 131 zł.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. adw. Góra w Niepolicach z substytucją p. Grodyńskiego w Niepolicach.  
 Niepoliczne, dnia 18 czerwca 1896.

L. 1740 (6239 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Niepolicach rozpocznie w sprawie Galicyjskiego funduszu rozpoczynającego przeciw Joachimowi Grosslerowi w Niepolicach po 50 zł i 1 td. w a. z p. n. rozprawy z licytacji połowy realności lwh. 53 gm. Niepoliczne objętej Joachima Grosslera własnej.  
 Licytacja ta odbędzie się w tutejszym sądzie w dwóch terminach, a mianowicie: dnia 13 października 1896 i dnia 20 listopada 1896 każdem razem o godzinie 9 rano.  
 Cena wywołania 2368 zł.  
 Wadym 237 zł kuratorem niewiadomych wierzycieli p. adw. Góra, z substytucją p. Grodyńskiego w Niepolicach.  
 Niepoliczne, dnia 16 maja 1896.

L. 7046 (6002 3-3)  
 W dniach 22 października 1896 i 26 listopada 1896 o godz. 10 przed południem przedmiotowa zostanie celom ściągnięcia wierzycielności Tow. zł. w Bórcie w restytucyjnej kwocie 100 zł z p. n. przez Sąd tut. licytacja całych akt hipot. wyk. hip. l. 52 i 597 ks. gr. gm. Bóbrka objętych, Karola Brywogel, Margaryty z Hofnerów Brywogel, Filipa i Doroty Brywogel własnych, na drugim terminie także poźniej ceny szacunkowej 2000 zł.  
 Poręczne 10%  
 Kurator wierzycieli e. k. not. p. Robert Adamski.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Bóbrka, d. 2 lipca 1896.

L. 7218 (6174 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Kaluszu ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 28 zł odbędzie się na rzecz Borucha Frankfurtera w tut. sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 285 gm. Kopska objętej, dłużnika Michała Pukisz, Pachera własnej, w dniu 15 października 1896 i 16 listopada 1896 każdem razem o godz. 10 rano.  
 Wadym wynosi 31 zł.  
 Wyciąg hipotezyczny, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w rejestraturze sądu.  
 Kuratorem wierzycieli ustanowiono ad. dr. Stanczyńskiego w Kaluszu.  
 Kalusz, dnia 11 lipca 1896.

L. 1933 (6324 2-3)  
 W e. k. Sądzie powiatowym w Busku odbędzie się dnia 11 września 1896 tylko pożyżej ceny wywołania, zaś w dniu 14 października 1896 nawet poźniej takiej licytacji realności włh 248, 603, 606, 607 i 617 ks. gr. gm. Busko, p. p. Brzeiny Parner, Lej Parner, szan. Sigm. Beniona, Zygmunta, Zacharego, b. p. Scheindl i Pięgi i Wolfa Parnešow tudzież Hrytki Macków, Pładeja Grudziwicza, Dymitra Mazana i Tymka Parobkowego własnych na rzecz proszących Abrahama Metha i Dawida Hirscha jako prawonawożywo Fejlschwa Pasternaka po 80 zł w a. z p. n.  
 Cena wywołania wynosi a) do ciła hip. włh 248 251 ct. b) do ciła hip. włh 603 80 ct. c) do ciła hip. włh 604 60 ct. d) do ciła hip. włh. 606 30 ct. e) do ciła hip. włh. 607 101 zł. f) do ciła hip. włh. 617 kwocie 50 zł. w a.  
 Wadym ad a) 28 zł 10 ct. ad b) 3 zł. ad c) 6 zł. ad d) 3 zł. ad e) 10 zł. 10 ct. ad f) 5 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. rejestraturze.  
 Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli hipotecznych po dniu 11 lipca 1896 wplywający ustanawia się kuratorem p. Jana Rejchtera z substytucją p. Krzysa Jablonskiego go w Busku.  
 Busk, dnia 12 marca 1896.

L. 5248 (6295 2-3)  
 W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 16 października 1896 powzięte ceny szacunkowe, zaś dnia 27 listopada 1896 nawet poźniej takiej licytacji realności lwh. 376 według wyk. hip. 114 gm. Skołozów, Rozalii Dornick własnej na rzecz Borucha Balsama po 57 zł 86 ct z p. n.  
 Cena wywołania 45 zł.  
 Wadym 4 zł 50 ct.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. rejestraturze.  
 Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po 5 czerwca 1896 do tabuli weszli, ustanawia się kuratorem e. k. not. Władysława Janickiego.  
 Radymno, 25 lipca 1896.

L. 2112 (6190 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia sumy 600 zł odbędzie się na rzecz Isaska Horowitz w tut. sądzie sprzedaż realności w. hip. l. 847 gm. kat. Turka objętej, dłużniczki masy spadkowej k. k. Fischer własnej w dniu 14 października 1896 i w dniu 18 listopada 1896 każdem razem o godzinie 10 z rana.  
 Wadym wynosi 36 zł.  
 Wyciąg hipotezyczny, akt oszacowania i resztę warunków można przejrzeć w rejestraturze sądowej.  
 Kuratorem wierzycieli ustanowiony Artur Pędzicki e. k. notariusz w Turce.  
 Turka, dnia 13 marca 1896.

L. 345 (6286 2-3)  
 W dniach 20 października 1896 i 28 listopada 1896 każdem razem o godzinie 11 przed południem odbędzie się w tut. sądzie przynusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności wyk. hip. l. 629 ks. gr. Łysiec objętej, Michała Mojsaika własnej w celu ściągnięcia sumy 294 zł na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w Lwowie.  
 Cena szacunkowa wynosi 292 zł. a wadym 29 zł 20 ct.  
 Gdyby nie można osiągnąć ceny szacunkowej realność powyższa na ostatnim terminie także pożyżej sprzedana będzie.  
 Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tut. rejestraturze.  
 Bohorodczany, 27 czerwca 1896.

L. 3144 (6289 2-3)  
 W dniach 20 października 1896 i 28 listopada 1896 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przynusowa sprzedaż połowy realności włh. 341 i 2/3 części posiadłości włh. 342 ks. gr. Bohorodczany objętych Dymitra Korozia własnych w celu ściągnięcia 17 rat po 6 zł. z p. n. na rzecz Zakładu kredyt. włośc. w Lwowie.  
 Cena szacunkowa wynosi 206 zł. wadym 20 zł 60 ct.  
 Gdyby nie można osiągnąć ceny szacunkowej, realność powyższa na ostatnim terminie także pożyżej sprzedana będzie.  
 Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tut. rejestraturze.  
 Bohorodczany, 26 czerwca 1896.

L. 5409 (6380 1-3)  
 Sąd powiatowy Kęki odbędzie egzekucyjną licytację realności pod nr. 68 w Piarszawach położonych Antoniego Wojcika, Agnieszki Wojcik i mał. dzieci s. p. Ignacego Wojcika własnych w budynku sądownym w dwóch terminach w dniach 12 października i 12 listopada 1896 każdorazowo o godz. 10 rano, na drugim terminie niżej ceny wywołania 805 i 3902 zł 68 ct.  
 Wadym 80 zł 50 ct. i 390 zł 27 ct.  
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono p. dr. Fabrego z Kęt.

Wyciąg hipotezyczny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.  
 Kęty, 14 lipca 1896.

L. 5257 (6328 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy Kęki odbędzie egzekucyjną licytację realności w Bulowicach a to całej lwh. 227, 1/4 części lwh. 337 i 1/2 lwh. 385 Antoniego i Maryanny mał. Starów własnych w budynku sądownym w dwóch terminach w dniach 23 października i 25 listopada 1896 każdorazowo o godz. 10 rano na drugim terminie niżej ceny wywołania a to realności lwh. 227 w kwocie 2990 zł 30 ct. realności lwh. 337 w kwocie 10 zł 30 ct. i realności lwh. 385 w kwocie 244 zł 55 ct.  
 Wadym w łącznej kwocie 294 zł 52 ct.  
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono adwokata dr. Fabrego w Kętach.  
 Wyciąg hipotezyczny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć a Sądzie.  
 Kęty, 30 maja 1896.

L. 5212 (6331 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Krakowie odbędzie do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przynusowa publiczna sprzedaż realności pol. kl. 123 w Chotyńcu połonowej wedle wyk. hip. n. 49 tegoż gm. Dymitra Bogacza własnej za zaspokojenie pretensji Banku wjeznych ubezpieczeń „Slavia“ w Pradze lwh. nr. 224 z 6 ct. w a. z p. n. dnia 26 października i dnia 29 listopada 1896 każdem razem o godzinie 10 rano.  
 Cena wywołania 787 zł 30 ct. w a. Wadym wynosi 34 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania można w tut. rejestraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którzyby rozucyła licytacja przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 17 czerwca 1896 do tabuli weszli ustanowiono kuratorem pana Ludwika Dellera e. k. not. w Krakowie.  
 Krakowie, 17 czerwca 1896.

L. 5268 (6329 1-3)  
 Sąd powiatowy Kęki odbędzie egzekucyjną licytację realności pod nr. 58 w Nowej wsi 2/4 części lwh. 166 gm. Nowa wieś 2/8 części lwh. 165 gm. Nowa wieś Jana i Maryanny Kollarczków własnych w budynku sądownym w dwóch terminach w dniach 31 października i 30 listopada 1896 każdorazowo o godz. 10 rano, na drugim terminie niżej ceny wywołania 1196 zł. 15 zł i 67 zł 50 ct.  
 Wadym wynoszą 119 zł 60 ct. i 1 zł 50 ct. i 6 zł 75 ct.  
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono p. adwok. dr. Fabrego w Kętach.  
 Wyciąg hipotezyczny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.  
 Kęty, 14 lipca 1896.

L. 24175 (6357 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Krakowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Maurycego Liebermana w kwocie 147 zł z p. odbędzie się w tym sądzie dnia 3 listopada i 23 grudnia 1896 każdem razem o godz. 10 rano w biurze nr. 20 egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 37 kęski gr. gm. Witkowice objętej, dłużniczki Mariji Jo Zyskowej, 20 Zakowej własnej.  
 Cena wywołania 60 zł.  
 Wadym 6 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipotezyczny i akt oszacowania można przejrzeć w rejestraturze tego sądu.  
 Kraków, 18 czerwca 1896.

L. 6390 (6224 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy n. d. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensji Józefa Sikaraka w kwocie 60 zł z p. n. odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciał hip. włh. 3 gm. Ródnów objętego, Fabiana Szabli własnego w dniu 29 października 1896 i w dniu 2 grudnia 1896 każdem razem o godzinie 10 rano.  
 Wadym wynosi 91 zł. w a.  
 Wyciąg hipotezyczny, protokół oszacowania sprzedę się mającego ciała hip. tudzież resztę warunków licytacyjnych mogą być w rejestraturze sądu przejrzane.  
 Nowy Sącz, 29 maja 1896.

L. 7076 (6311 1-3)  
 W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 16 października 1896 powzięte ceny szacunkowe, zaś dnia 18 listopada 1896 nawet poźniej takiej licytacji a) realności objętej włh. 72 gm. kat. Baryłków, Jana Krokiewiczza i Maryi Korulki Krokiewiczowej własnej, tudzież b) ciała hip. włh. 334 Danyle Szawczuka i c) ciała hip. włh. 341 teje gm. Samuella Wojtowicza własnych na rzecz Banku kraj. królestwa Galicyi i Lodomeryi we Lwowie.  
 Sprzedaż nastąpi oddzielenie każdego ciała.  
 Cena wywołania ad a) 2680 koron, ad b) 60 koron, ad c) 460 koron.  
 Wadym 320 koron.  
 Resztę warunków, ceny realności i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. rejestraturze.  
 Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Leona Holzera e. k. not. w Lpzanynie.

C. k. Sąd powiatowy.  
 Łopatyn, 5 sierpnia 1896.

L. 2260 (6360)  
 Niniejszem rozpoczyna się konkurs na posadę akustyki okręgowej w Podkaniemiu powiat Kobylny.  
 Do posady tej przywiązana jest roczna płaca 100 zł. w a. płatna w miesięcznych ratach z dofu z Kasy Wydziału powiatowego w Kobylnynie.  
 Podania wraz z dyplomem akustyczny i świadectwem moralności należy wnieść po dzień 30 września 1896 r. na ręce podpisanego Wydziału powiatowego.  
 Rohatyn, dnia 22 sierpnia 1896.

**Konkurs.** (6360)  
 Niniejszem rozpoczyna się konkurs na posadę akustyki okręgowej w Podkaniemiu powiat Kobylny.  
 Do posady tej przywiązana jest roczna płaca 100 zł. w a. płatna w miesięcznych ratach z dofu z Kasy Wydziału powiatowego w Kobylnynie.  
 Podania wraz z dyplomem akustyczny i świadectwem moralności należy wnieść po dzień 30 września 1896 r. na ręce podpisanego Wydziału powiatowego.  
 Rohatyn, dnia 22 sierpnia 1896.



L. 2478 (6389 2-2)  
Niniejszym rozpisuje się konkurs na dwie posady akuserek przy tutejszym gminie z roczną płacą po 100 zł.  
Ubiegające się o te posady winne najdalej do 15 września b. r. wnieść do Magistratu miasta udokumentowane podania udowadniające, że władają językiem krajowym, że prowadzą życie moralne i spokojne i że złożyły egzamin z położnictwa.

Magistrat miasta  
Buczacz, dnia 23 sierpnia 1896.

L. 8788 (6359 1-3)  
W celu obsadzenia dwóch posad inżynierów z systemizowanymi poborami IX klasy rangi ewentualnie do 6ch posad adiunktów budownictwa z systemizowanymi poborami X klasy rangi, opróźnień w galic. nadzwyczajnej służbie budowlanej, rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 1 października 1896.

Kandydati ubiegający się o powyższe posady, mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych w przepisanej drodze służbowo do Prezydium Namiestnictwa w Lwowie.  
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 22 sierpnia 1896.

L. 2999 (6343)  
Celem obsadzenia w obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu kilku posad poborców podatkowych w IX klasie rangi, kilku posad kontrolorów podatkowych w X klasie rangi, wreszcie kilkunastu posad adiunktów podatkowych w XI klasie rangi, z systemizowanymi poborami służbowymi i obowiązkami urzędowania w ogólnym interesie krajowej służbowej, rozpisuje się niniejszym konkurs.

Kompetenci o jedną z powyższych posad mają wnieść swe należące udokumentowane podania w ciągu 4 tygodni w przepisanej drodze służbowo do Krajowej Dyrekcji skarbu w Lwowie udowadniając, że złożyli z dobrym postępem egzamin przepisany dla służby przy urzędach podatkowych, dalej, że władają językami krajowymi i językiem niemieckim w mowie i piśmie, udzielają porad, czy i z którymi tutejszokrajowymi urzędnikami skarbowymi w czynnej służbie pozostają, czy są spokrewnieni lub powinowaci.

Ukwilifikowani p. dobowo armii, marynarki, obrony krajowej i żandarmerji, którzy mają wymogi przepisane ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (D. u. z Nr. 60) i rozporządzeniem ministerjalnym z 27 lutego 1891 (D. u. p. Nr. 8) a mianowicie:

1. przepisane studia tj. niższe gimnazjum lub niższą szkołę realną, lub z niecierpi na równi stojący wojskowy zakład wychowawczy.

2. wykazać się obłątą szczerzoniwością praktyką próbą przy jednym z urzędów podatkowych i egzaminem podatkowym z dobrym postępem i który

3. mogą uczynić zadość obowiązkowi złożenia przepisanej kaucji służbowej i wykazać się, że władają językami krajowymi i językiem niemieckim w mowie i piśmie, będą mieli przy rozdawaniu posad adjunktów podatkowych pierwszeństwo przed innymi kandydatami.

Podotrębno ukwalifikowani, którzy nie ukończyli IV klasy szkół średnich, jednak posiadających przepisanych wymogów, będzie nadana z koleji między praktykantami i dotychczasowymi tylko każda czwarta posada adjunkta podatkowego.  
Lwów, dnia 24 sierpnia 1896.

L. 2999 (6343)  
Celem obsadzenia 9 posad wojskowych przy urzędach podatkowych w obrębie c. k. krajowej Dyrekcji skarbu w Lwowie, z systemizowanymi poborami służbowymi, rozpisuje się niniejszym konkurs.

Kompetenci o jedną z powyższych posad winni wnieść należące udokumentowane podania w ciągu czterech tygodni w przepisanej drodze służbowo do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu w Lwowie udowadniając, że władają językami krajowymi w mowie i piśmie, że są fizycznie zdolni do służby i że posiadają ogólne wymogi potrzebne do przyjęcia do służby rządowej, dążąc zażam metrykę urodzenia świadectwo szkolne i świadectwo dotychczasowego zatrudnienia.

Ukwilifikowani podotrębno armii, marynarki i obrony krajowej i żandarmerji, mają się zastosować do przepisów ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (D. u. p. Nr. 60). Do obowiązków służbowych wojskowego urzędu podatkowego należy oprócz zwykłych poleceń, rebanie drzewa, nakiecie drzewa i wody, noszenie piśm i pakietów i zgodowych na posadę i piśm i pakietów i zgodowych, jakoteż doręczanie piśm urzędowych stronom.  
Lwów, dnia 24 sierpnia 1896.

L. 14791 (6368 1-8)  
Celem nadania posady prowadzącej metryki izr. w Bieczu pomyśli § 4 rozp. minist. z 15 marca 1875 i 12914 rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do końca września 1896.

Posady tej przewidziane są wynagrodzenia w §. 13 instrukcji dla prowadzących metryk w województwie.

Ubiegający się o te posade winien na moje ręce wnieść prośbę własnoręcznie napisaną z dołączeniem metryki urodzenia i wykazać dotychczasowymi rodzaj zatrudnienia i stopień wykształcenia.

Pierwszozmianę do nadania powyższej posady będą mieli istniejący już prowadzący metryki i udzież rabin (szkolni) miejscy.

Również rozpisuje niniejszym konkurs na miejsce posady zastępcy prowadzącego metryki izr. w Bieczu z zastrzeżeniem tej samej kwalifikacji w tymże samym terminie.

Gorlice dnia 28 sierpnia 1-96.  
C. k. Starosta: Gubatta

**Kuratele.**

J. 5440 (6296 3-3)  
Dla uznania: marnotrawca Ignaz Siochorzaka po Kościu z Zaleskiej Wólki ustanowiono kuratorem Fedka Dygonia.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Rajmyno, dnia 26 czerwca 1896.

L. 7585 (6210 3-3)  
Hilla Groschler z Brzeska uznano za niepełnosprawnego, kuratorem dla niego ustanowiono Wulf Laub z Brzeska.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Brzesko, dnia 14 lipca 1896.

L. 8269 (6315 3-3)  
Justyna Starowiczowa z Ryczowa uznano za marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Jans Lamota młodszy z Ryczowa.  
Zator, 26 lipca 1896.

L. 6987 (6291 3-3)  
Dmytro Waszowski z Wacowis uznany za marnotrawcę.  
Jego kuratorem jest Pawł Koss z Wacowis.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Dr. hobecz, 28 kwietnia 1896.

L. 4844 (6335 2-3)  
Jurko Pasiecznik syn Iwana ze Skolego uznany marnotrawcą.  
Kuratorem dlań ustanowiono Mikołaja Wilezińskiego ze Skolego.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Skole, dnia 6 czerwca 1896.

L. 5001 (6327 2-3)  
Mikołaj Rozlućki z Czabarówki uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiony Tomasz Rozlućki z Czabarówki.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Husiatyna, dnia 30 czerwca 1896.

**Wyroki prasowe.**

Jl. 194 (6351)  
Im Ramen Seiner Majestät des Kaisers!  
Des f. f. Kreisgerichtes Erkenntnis über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt: Der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Unverfälschte deutsche Worte“ Nr. 16 vom 16 August 1896 begründe in dem unter der Aufsicht „Briefkasten“ enthaltenen Artikel mit der Epigramme: „Sottisiererei“ in der Stelle: „Ich glaube an Dr. Ruzger's „einiges Lob“, Amen“ den Inhalt des Vergehens nach § 24 P. G., befehl mit die von der f. f. Staatsanwaltschaft Wien verfiigte Beschlagnahme obiger Druckschrift bestätigt und das Verbot der weiteren Verbreitung der bezeichneten Stelle ausgesprochen.  
Krems, am 17 August 1896.

Des f. f. Landes- als Prägrericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 21 Juli 1896, Bohl 5003, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der periodischen Druckschrift: „Wortführer“ vom 17 Juli 1896 wegen der auf Seite 2, Spalte 3, enthaltenen Veröffentlichung der Stelle von: „Wer zum Schluß noch Gines“ bis: „Sich behütet überleben“ in dem Aufzuge: „Eine interjante Begrüßung“ (S. 63 St. G. B.) nach § 493 St. P. O. verboten.

Des f. f. Landes- als Prägrericht in Prag hat über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft in Prag vom 6 Juli 1896, Bohl 11879 mit Erkenntnis vom 9 Juli 1896, P. 20072, die Beschlagnahme der zweiten Ausgabe der Nr. 15 der periodischen Druckschrift: „Svoboda“ dlo. Rabno, 2 Juli 1896 (§ 24 P. G.) nach § 493 St. P. O. verboten.

Des f. f. Landes- als Prägrericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 30 Juni 1896, Bohl 19212, unter Befähigung der Beschlagnahme die Weiterverbreitung der Nummer 12 der periodischen Zeitschrift: „Pravo Lidu“ vom 20 Juni 1896 wegen der Stelle: „Podal jsem dopisy“: „bis“ „konstatacijski agitator“ 20 bis Art. 7. „Otevreny list panu ministru spravedlnosti hr. Giespachovi“ (§§ 458 St. G. u. Art. 7 des B. G. B. vom 17 Dec. 1883, Nr. 8 St. G. B. 31 c. 1-6.) nach § 493 St. P. O. verboten.

Des f. f. Landes- als Prägrericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 Juli 1896, Bohl 2127, die Weiterverbreitung der Nummer 29 der Zeitschrift: „Lid“ vom 16 Juli 1896 wegen des Artikels: „Z Polne“ (§ 303 St. G. u. Art. 7 des B. G. B.) nach § 493 St. P. O. verboten.

Des f. f. Landes- als Prägrericht in Weidenberg hat mit dem Erkenntnis vom 16 Juli 1896, Bohl 7795, die Weiterverbreitung der Nummer 27, XI Jahrgang 1896 der in Berlin erscheinenden Zeitschrift: „Lufthe Watter“ nach § 493 St. P. O. verboten.

Des f. f. Kreis- als Prägrericht in Weidenberg hat mit dem Erkenntnis vom 17 Juli 1896, Bhl. 7816, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Arbeiter-Briefe“ vom 16 Juli 1896 wegen der Stelle von: „Eit dem Jahre 1890 bis Ende 1895“ bis: „in die Augen treten möchten“ des Artikels: „Von dem Schicksale der Arbeit“ nach § 493 St. P. O. verboten.

Des f. f. Kreis- als Prägrericht in Böhmisch-Weipitz hat mit dem Erkenntnis vom 29 Juli 1896, Bohl 5961, die Weiterverbreitung der im Verlage des Wlag. Gropfmann in Seidenbergers in Sadien erschienenen Druckschrift, beginnend mit dem Worte: „Kann man die Erde kriegen nach den Principien des organischen Fortschritts“ bis mit dem Worte „behalten“ und endigend mit den Worten: „Alle Briefe und Sendungen sind zu rücken an die Kur-Wahlleit des Empiristen Paul Weidmann in Niederböhm bei Dresden“, nach § 303 St. G. B. verboten.

**Rozmaite obwieszczenia.**

L. 5288 (6171 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie zawiadania niewiadoma z życia i miejsca obytu Marye Boryk ur. Budnyk że rezułca hipocenza z dnia 14 maja 1896 l. 3687 dla niej przeznaczona doręczona została do rąk kuratora Jozefa Weresa nastelnika gminy z Husiaty.

Chodorów, 20 czerwca 1896.

L. 13970 (6191 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako bandlowy w Przemyślu w załatwieniu prośby Wandy Wimmeller de pras 8 lipca 1896 l. 18088 wyzwa każdego, który posiadał zagubiony weksel z daty Przemyśl 1 lipca 1896 no 120 at. w wysokości przeliczonej Stanisława Rutkowskiego 38 mosteod do daty w Przemyślu na własne zlecenie płatny przez Wandy Wimpeller i Karoline Janikiewiczow akceptowany a następnie przez wystawcę Stanisława Rutkowskiego żyrem in blanco za parony, tat. Sądowi przedłożył, ile że własny weksel ten po przynies 45 dni po dniu płatności 1 i po dniu 2 października 1896 są wartość utraici akceptantki Wandy Wimpeller i Karoliny Janikiewiczow jakoż Stanisław Rutkowski jako wstawca i żyrem z weksla tego obowiązani nie będą.

Przemyśl, 25 lipca 1896.

L. 4883 (6317 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadania niewiadoma z życia i miejsca pobytu Maryzanne z Gumulakow Dymowa właścicielce Dymrowej ul. Kneungada 2 Bolosowa na dniu 9 maja 1895 wzięła przeciw Michałowi Broniszewskiemu i przeciw niej jako współzawodniczkowi o uznanie prawa własności i tytułacyjnej 10112 części realności w lokum bhp. 277 kw. gruntu w gminy Pwiczna objętej, że dla niej ustanowiono kuratorem ad actum adwokat. Schayera w Starym Sa zu że do ukończenia przeprowadzaj już rozprawy i do oświadczenia jej czyli przystępuje do zism spornych przez pierw pozwanych wniesionych lub osno bronie się zawiera, wyznaczono termin na dzień 30 września 1896. że w tym czasie jej rzecza tem kuratorem potrzebnych informacji udzielić lub innego pełnomocnika ustanowić.

Stary Sącz, dnia 25 czerwca 1896.

L. 4372 (6347 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Reszowie ogłasza niniejszym, że Walenty Sipiński z Brzozy Królowski, powiat Leżajski, żonaty z Agnieską z Kozyrów z Brzozy królowski

na wiosnę 1874 r. prowadził tratwę z drzewem rzeką Sanem do Gdańska i że podczas zabrania wody na Sanie tratwą, na której Walenty Sipiński się znajdował rozzerwała się na dwie połowy, a Walenty Sipiński wpadł w wody webranej wody i już go więcej widać nie było, i od tego czasu nie pojawił się w gmioie Brzozie królowski, ani też o sobie nie dał żadnej wiadomości.  
Wyzwa się zatem wszystkich, którzy o nieobecnym Walentym Sipińskim jakakolwiek wiadomość mieli, takowej Sądowi tutejszemu lub też ustanowionemu kuratorem dr. Rodkowi Alowski aw. w Brzeszowie udzielić, bo w tym po upływie roku z dniem kończącego się na podaniu prośby Agnieszki Sipińskiej wydanem będzie orzeczenie pod względem uznania Walentego Sipińskiego za zmarłego.  
Reszów, 30 kwietnia 1896.

L. 5123 (6358 1-3)  
Zad powiatowy Zatorski ustanowił c. k. notarysz Romana Madziarskiego z Zatora kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Ignacego Sendery celnika doręczonego temuż skargi de pras 24 sierpnia 1896 l. 5122 przez Maryanne Ambroz przeciw temuż Ignacemu Sendery o zapłacenie 34 zł. p. w. wniesionej z terminem na dzień 23 września 1896 goznowy, że w sprawie Sary Zwanaczyni o tom Ignacego Sendery celnika strzeżenia swych praw zawiadania.  
Zator, dnia 25 sierpnia 1896.

L. 8295 (6348 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Mofłszca Samulskiego, że w sprawie Sary Zwanaczyni o tom Ignacego Sendery celnika strzeżenia swych praw zawiadania.  
Zator, dnia 25 sierpnia 1896.

L. 8295 (6348 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Mofłszca Samulskiego, że w sprawie Sary Zwanaczyni o tom Ignacego Sendery celnika strzeżenia swych praw zawiadania.  
Zator, dnia 25 sierpnia 1896.

L. 31904 (6277 1-3)  
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Adama Modonińskiego i Andrzeja Szyskińskiego, że przeciw nim wniosło Towarzystwo żalniczkowe w Krakowie pozw de pras 6 sierpnia 1896 l. 30519 o wydanie nakazu zapłaty wsumi wekslowej 400 zł. w. a. z jej wydanym wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 7 sierpnia 1896 l. 30819 doręczony został ustanowionemu dla trybunału kurat. rzy aw. dr. Kwiecińskiego ze substytucyj aw. dr. Zepkowskiemu w Krakowie i poleca im aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony doręczyli lub innego pełnomocnika sobie obrali i Sądowi o tem doniesili w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaizbania wyznikać mogące sami sobie przypisać.  
Kraków, dnia 15 sierpnia 1896

L. 11885 (6379 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kolomyjach ustanowił w sprawie Aneta Ballera przeciw Michałowi Kordiak Lincza o 30 zł. do oeznaczonego z miejsca Michałowi Kordiak Dmytra aw. dr. Jurozence kuratorem z substytucyj aw. dr. Jurozence i doręczył pieniężnym nakaz zapłaty z dnia 14 marca 1896 l. 4875 dla Michałowi Kordiak Dmytra przeciwnicy.  
Kolomyja, dnia 30 czerwca 1896.

L. 29789 (6278 1-3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę Aneta Herscha Kriegera z Sary S. hindli Spiry wyzwa każdego posiadacza kwintu depozytowego Filii c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hip. w Krakowie z daty Kraków 8 sierpnia 1894 listwa A oznaczonego z Sary Schindla Spiro w tejże Filii kwintu części Akcy oszczędności m. Krakowa na 294 zł. i 900 adw. de 4 1/2% listach zastawczym Królestwa Polskiego, o kuponem od 22 czerwca 1894 bieżącym, podwyższonego, aby powyższy kwint depozytowy w ciągu 1 roku od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu Sądzie okazał, ile że na powołane żądanie podających po bezskutecznym upływie trzyletniego terminu, kwint ten za umorzony uznany zostanie.  
Kraków, 31 lipca 1896.

L. 4530 (6284)  
C. k. Sąd obwodowy jako bandlowy w Wadowicach poleca wpisnie do rejestru dla spółek handlowych firmy „Neuman & Gomp“ i „Krochmal“ w Wadowicach Franciszka Neumana i Jozef Koch jako posiadacze mlyna parowego w Bielsku, przeciwnie się nadmienić, że każdy ze spółników firmę tę zastępować i podpisywać jest upoważniony.  
Wadowice, 25 lipca 1896



L. 4921 (6194 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach zawiadamia nieznanego z życia i imienia poboitu Maryanę i Julianę Branickie, że Karol i Magdalena Kaczmarczykowie wytoczyli przeciw nim pozw do prac 4 sierpnia 1896 l. 4821 o uznanie własności i intabulację 2/16 części realności objętej wj. hip. l. 151 k. gr. gm. kat. Wadowice, na imię ten pozw do czynności ustanowionemu ich niemi kuratorowi p. dr. Józefowi Korowi adw. w Wadowicach i wyzwa je w sprawie kuratorowi potrzebnych do obrony informacji udzielił i Sądowi lub innemu zastępcę sobie wybrał i Sądowi o tem donosi.

L. 8005 (6214 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bobolinie w sprawie egzekucyjnej Izraela Messinga przeciw Selligowi Draks pto 1000 zł. z pu. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Seliga Druka na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adwokata dr. Mikłowskiego w Łowiczu, aby ten kurator przedstawił Drukowi przeliczenia uchwały z dnia 18 sierpnia 1896 l. 8005 doręcz. zaś Seliga Druka wyzwa się, aby u rzecznego kuratora zgłosił się, jemu informacyj udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił, ile że inaczej dalsze uchwały w tej sprawie zapasie mające kuratorowi z prawnym skutkiem doręczono będą.

L. 49221 (6240 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. l. w Lwowie podaje do wiadomości, iż dnia 19 lutego 1896 roku zmarła we Lwowie Bruniła Ławicowa nie pozostawiająca rozporządzenia ostatniej woli.  
Gdy Sąd nie ma wiadomości czy i które osoby mają prawo do tego spadku, przeto wyzwa wszystkich którzyby zamierzali z jakiego bądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia niniejszego wyrażonego zgłosić się z prawami swoimi dla tego sądu i wykazać swo prawa dziedziectwa, wnieśli oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie pertraktować spadek dla którego kurator w osobie dr. St. Dobieckiego, adw. we Lwowie ustanowiono przeprowadzoną będą tylko z tymi i tylko tym spadek przyznawany zostanie, kiedy do spadku się nie zgłosi i tytuł swego prawa dziedziectwa wykaże, zaś oświadczenia nieprzyjrzeć lub jeżeli nie oświadczenia do spadku nie wnieśli cały spadek Wysokiejmu Starostwie, jako bezdziedziczny wydanym będzie.

C. k. Sąd pow. miej. del. S. l. w Lwów, dnia 25 lipca 1896.  
L. 7179 (6200 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Andrzeja Lenkowskiego, że celem doręczenia mu t. uchwały tabularnej z dnia 22 czerwca 1896 l. 7092 ustanów kuratora w osobie Karola Lenkowskiego.

L. 4768 (6199 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dymitra Senelko, że celem doręczenia mu t. uchwały tabularnej z dnia 16 lipca 1896 l. 4866 ustanów kuratora w osobie Henryka Peranki.

L. 6807 (6255 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu ustanawia w sprawie Stanisława Bienia oraz Marcjuszki Zelaszki o wpis prawa zastawu dla sumy swkiejowej w kwocie 510 zł. w. a. oraz w kwocie 290 zł. na karne oświadczenie realności wrl. 80 k. gr. gm. kat. Wola płaska objętej Wawrzyńca Zelaszki syna Szymona własnej, dla niewiadomego z pobytu Wawrzyńca Zelaszki kuratorem adw. dr. Henryka Brandta i poleca, by praw kurantów w myśl ustawy strzegł.

Mielec, dnia 10 czerwca 1896.  
L. 7867 (6248 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Żurawinie podaje do wiadomości, że dnia 6 kwietnia 1896 w Kulaczach zmarł Jace Witrow bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.  
Sąd nie znając miejsca pobytu spadkobierców Wawrzyńca Zelaszki wyzwa go aby w przeciągu jednego roku wnieść do Sądu oświadczenie do spadku w przeciwnym bowiem razie spadek przeprowadzony będzie z dziedziectwem zgłaszającym i z kuratorem Matyem Olszańskim dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.  
Żurawino, dnia 15 listopada 1895.

3413 na kwotę 253 zł. 72 ct. a. w. o. pieważając, a to na rzecz Wierzyce B. Karpelusa, Bertholda Wernera, Filipa Zerkowicza et Grana. J. ana Prasce i Henryka Karola Tielego.

L. 4630 (6237 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bukowcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Szymona Czapaja, że w celu doręczenia jemu t. uchwały tabularnej z 20 stycznia 1896 l. 529 w sprawie o zainstabulowanie prawa zastawu dla kwoty 400 zł. w. a. z pu. w stanie licernym realności objętej wj. hip. l. 41 i w stanie licernym 1/2 części działu hip. wrl. 97 własności Szymona Czapaja syna, nowiowych, na rzecz gr. kat. Karła w Łupkowie, ad aw. Paraszczak wójt z Radoczno kurator, ad aw. ustanowiony został, i temu polewana uchwała doręczona została.

L. 10547 (6236 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Annę z Turczynów Hawryluk, że dla niej przetranszowana uchwała z dnia 10 grudnia 1895 l. 22322, która dozwoliła intabulację prawa własności do 1/6 części realności wj. hip. l. 144 k. gr. gm. Czerwony Brzeg, dla wj. wj. wrl. własności na rzecz Marjany i Wawrzyńca Kiriuczyk, doręczona została na ręce ustanowionego kuratora lutejszego adwokata dr. Altera.

L. 12541 (6142 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kalmnie w sprawie wekslowej Marjony Ruchli Bóh przeciw Izakowi Leibie Goldstein pto 515 zł. w. a. ustanów kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Isaka Leiby Goldsteina adw. dr. Hullesa z substytucyją adw. dr. Wisselberga i doręczyl mu nakaz zapłaty w dniu 24 czerwca 1896 l. 12435.

L. 7018 (6285 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Edmunda Ulricha, że Henryk Schön wniósł przeciw niemu skargę do prac 4 lipca 1896 l. 7718 o zapłacenie sumy 30 zł. na którą to rozprawy nastąpi w postępowaniu drobnym wyznaczono termin na dzień 21 października 1896 o godz. 8 rano.

L. 5381 (6336 2-3)  
Zawiadamia się niewiadomego z pobytu Antoniego Florja, że przeciw niemu wniósł Michał Rota pod dniem 20 czerwca 1895 l. 5381 o rozprawę o zapłatę kwoty 27 zł. w. a. zaskawim którego to pozwu termin do rozprawy dodzielony na dzień 28 września 1896 o godzinie 9 rano wyznaczono, a dla pozwanego kuratorem dr. Jezierzkiego adwokata w Rozwadowie ustanowiono.

L. 11060 (6334 2-3)  
Nieznanego z życia i miejsca pobytu Mojżesza Palistina i Jochanna Hochberga, ludzi nieznanego spadkobierców ich zawiadamia się, że na pozw. Enselia i Arona Rebl przeciw nim o uznanie własności realności Nr. 63 w Strjcu, ustanowiono ich kuratorem adwokata Rabinowicza i termin do ustnej rozprawy na 24 września 1896 o godzinie 9 rano wyznaczono i wyzwa się oświadczyć do udziału kuratorowi informacyj lub ustanowienia innego zastępcy.

L. 4539 (6324 2-3)  
Nieznanego z życia i miejsca pobytu Wilhelma Greinera zawiadamia się, że Hinko Nadler wniósł pod dniem 5 czerwca 1896 do l. 4539 pozw drob. o zapłacenie kwoty 12 zł. że do rozprawy termin na dzień 7 września 1896 wyznaczono a dla niego ustanowiono kuratorem p. Rudolfa Koerbera notariusza w Glińnianach.

Wyzwa się tedy pozwany, by kuratorowi udzielił potrzebnej informacji lub też przed terminem innego następnego sądu podał, gdyż ze skutki z zaniebawienia tego wynikać sam sobie przypisać będzie winien.

C. k. Sąd powiatowy.  
Glińniany, 20 czerwca 1896.

L. 6724 (6337 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Maryę Trójcajkę, iż przeciwko niej wniósł Józef Perlmann pozw do prac. 12 lipca 1896 l. 6724 pto 50 zł. i de pras. 12 lipca 1896 l. 6725 pto 15 zł. w zastawieniu których to pozwów termin do rozprawy dobiegającoż na dzień 16 września 1896 wyznaczono a dla pozwanego kuratorem Ludwika Miśkiszka z Rozwadowa ustanowiono.

L. 4640 (6253 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ogłasza, że ustanawia w sprawie egzekucyjnej Adama Morawskiego przeciw spadkobiercom s. p. Franciszka Ksawerego Urbanińskiego kwoty 30.000 zł. w. a. z pu. a względnie w sprawie rozdziału cieni łupna dóbr Otręchowo z Urbanówką, dla niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Urbanińskiego syna i spadkobiercy s. p. Franciszka Ksawerego Urbanińskiego w miejsce adw. dr. Flakowicza kuratorem adw. dr. Sławęk wyzwa Franciszka Urbanińskiego, aby w tymże kuratorze się porozumiał lub też innego zastępcę tuł. Sądowi przedstawił, gdyż inaczej skutki zaniebawienia sam sobie przypisać będzie musiał.

L. 3039 (6329 2-3)  
Zawiadamia się niewiadomych z życia i miejsca pobytu Stefana i Janka Budajów, że w sprawie zainstabulowania realności wrl. 87 w Leluchowie na rzecz Stefana i Janka Budajów, Akim Budaj z Leluchowa dla nich ustanowionym został kuratorem i że temu reżolucyj z dnia 25 października 1895 l. 7058 doręczony został.

C. k. Sąd powiatowy.  
Muszyna, dnia 13 czerwca 1896.  
C. 12954 (6256 2-3)  
C. k. Sąd okręgowy w Radomyślu w Terminacji powiadamia nieznanego z miejsca pobytu Andrzeja Zarubkowskiego co do prośbienia Antonia Tarpanuka do prac 18 lipca 1896 ch. 12954 widanym listem na dzień 25 stycznia 1896 protem temu nakaz zapłaty sumy 100 zł. w. a. w. a. z pu. a względnie w sprawie rozdziału dla niego kurator w osobie adw. dr. Szymana z przedawaniem adw. dr. Parszasa.

Wyznać oświadczenie o sobie tożym i ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji w czasie udziału albo innego powołania sobie ustąpienia i tożosie sędziów losowych, wnieśli wnioski z ich mediacją, ażeby powstał sam sobie przypisać być musiał.

L. 53229 (6305 2-3)  
C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek wniesienia dnia 5 sierpnia 1896 l. 50754 próby Dehory Goldberg o wydanie na jej rzecz przeciw Manfredowi Nikodemowi 2 inion Sternbergowi i tow. nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. z pu. ustanawia dla zamieszkałej w Bośni poźnanej Fani Leonory 2 in. ze Sternbergów Morzeckiej z powodu drugiego zawniedzenia p. adw. dr. Hlewieca i adw. dr. Szymana i tegoż zastępcę p. adw. dr. Michalowskiego.

L. 3567 (6269 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy wyzwa Stefana Mikolaję i Maryę Dulik, aby się w ciągu jednego roku zszesn tygodni i trzech dni od dnia 15 sierpnia 1896 zgłosił się do podjęcia ziszestw w usad. depozycy w sprawie spadkowej do k. p. Teodorę Dulik na ich rzecz czterech sznurków okrągłych korali fronszuek, a to pod rygorem przepadek na rzecz Wszechiego Skarbu.

L. 5643 (6267 2-3)  
Zawiadamia się Katarzynę Pszczoła z miejsca pobytu niewiadomego, iż w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego właściciela przeciw Katarzynie Pszczoła i spóln. o 16 rat po 15 zł. 32 ct. i reszty kapitału 177 zł. 40 ct. z pu. celem doręczenia Kon-

stanicy Pszczoła rozliczycielki hipotecznej z dnia 23 grudnia 1896 l. 10435 i dalszych w tej sprawie zapasie mogących rezolucyj ustanowić dla niej kuratorem adwokata Orliniego w Radomyślu.

C. k. Sąd powiatowy Radomyśl, dnia 20 czerwca 1896.  
L. 4633 (6322 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie podaje do wiadomości ogólnej, że na prośbę Schulima Schwarzwalda z dnia 23 czerwca 1896 l. 5657 wydzwoły uchwał z dnia dzisiejszego do l. 6633 postępowanie amortyzacyjne zagubionej księgi wkładowej Towarzystwa żalniczego w Radziechowie, opiewającej na imię Schulima Schwarzwalda z Mikłowskiego i na kwotę 290 zł. w. a. a względnie do księgi wkładek oszczędności Towarzystwa powyższego pod dniem 4 września 1895 roku do art. 54423.

W ślad zatem wyzwa się posiadacza owej księgi, aby w przeciągu jednego roku, zszesn tygodni i trzech dni od daty ogłoszenia edyktu ubecna rozpisanego tę księgi, o wydzwoły tem pozwem, ileż w razie przedwymianym awa Sąd za umorzoną tę księgi, że do upływu bezskutecznego terminu zakreślonego, a wystawiciel nie będzie obowiązany na to odpowiadać posiadaczowi księgi, czyli owej.

C. k. Sąd powiatowy.  
Łopatyn, 25 lipca 1895.  
L. 29633 (6275 2-3)  
C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu dr. Maryana Koczurkiewicza, że przeciw niemu wniósł Towarzystwo rzalczowe w Krakowie pozw do 25 maja 1896 l. 29724 o wydanie nakazu zapłaty pozostawia sumy wekslowej 180 zł. i że wydany wskutek tego nakaz zapłaty z dnia 29 maja 1896 l. 20724 doręczony został ustanowionemu do tego kuratorowi adw. dr. Kłodzkiejczykowi i zastępcy aw. dr. Kulczyńskiego w Krakowie i poleca dr. Maryanowi Koczurkiewicza, aby temu kuratorowi doręczył list oświadczenia i doświadczenia o tem Sądowi, inaczej sam sobie przypisze skutki wynikające z niego.

L. 29065 (6274 3-3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę Jana Trójcazka ogłasza, iż na ponowne żądanie una zgłoszono los pożyczki miasta Krakowa Nr. 54552 na 20 zł. opiewającej za umorzoną jeśli za rok 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia płatności wygranej ukt zadowolnych lub w Kasie nie zgłosi w Sądzie tytułem, lub w Kasie własowej, ani też nie odmówi wypłaty.

L. 29213 (6272 2-3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę Kazimierza Cholewy wyzwa każdego posiadacza księgi wkładowej postawić list oświadczenia w Krakowie doręczyć dołączony na 100 zł. opiewającej a na imię Kazimierza Cholewy wywołanej, aby takowa w ciągu szesn miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, tem pewniej w tuł. Sądzie okazał ile że do bezskutecznego upływu powyższego terminu księgiżka ta za umorzoną uznana zostanie.

L. 16163 (6280 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w sprawie wekslowej Gerszona Maltersa przeciw Isakowi Tszenbaum pto 28 zł. ustanów kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego kurator adw. dr. Hullesa i doręczyl mu nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego b. r.

L. 7909 (6298 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu ustanowił w sprawie egzekucyjnej Ewy Czumackiej przeciw Barjłomowi i Isakowi Trachtenberg pto 16 zł. 35 ct. dla niewiadomego z miejsca pobytu Isaka Trachtenberga kuratorem p. adw. Pawłowskiego.

C. k. Sąd powiatowy.  
Sokal, 15 cze wca 1896.  
L. 3524 (6293 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. del. zawiadamia nieznanego z życia i imienia Szymona Brandta, że w sprawie przeciwko niemu na skargę Bartłomieja Mikolaja o zapłacenie 100 zł. w. a. dla niego kurator adw. dr. Baranowski ustanowiony i do rozprawy szaryczanej terminu na dzień 3 listopada 1896 wyznaczony został, skutkiem czego nastąpić może przyznanie kuratorowi temu dostarczyć środków obrony, lub innego zastępcę obrać i o tem sądz wiadomym, gdyż inaczej ze skutki sam sobie przypisze.



# Doniesienia prywatne.

## Fularowy jedwab 60 ct.

aż do zł. 3.35 za metr w najnowszych deseniach i kolorach.

Jakości jedwab Henneberga czarny, biały i kolorowy od 35 ct. do zł. 14.65 (około 240 rozliczonych jakości i 2000 różnych barw i desenii itd)	czarne, biały i kolorowy od 45 ct. do zł. 11.65
Jedwabne damasty od zł. — 65 do 14.65	Jedwabne bonzajły od zł. — 80 do 7.40
Jedw. materye wisk. na suknie 8.65 - 42.75	Jedwabne gremadny od zł. — 80 do 3.80
Jedwabne liny od — 60 - 3.85	Jedwabne Paille française od — 1.45 do 6.80
Jedwabny atlas dla masek od — 35 - 1.90	Jedwabna Surah od — 30 - 8.80
Jedwabne Havelloux od — 45 - 4.85	Jedwabny falon Japonicki od — 20 - 3.35
Jedwabne materye balowe od — 35 - 14.65	Jedwabne Crepe du Chine od — 1.35 - 6.65

Jedwab Armures, Merveilleux, Duchesse, Crystalline, Moire antique, Moscovite, Marcellines, etc. jedwabne kołdry i materye na chorągwie etc. — wolne od podatku i ośm. do domu. Wzory odwrotnie. Listy do Szawaryj kosztują 10 ct. karty 5 ct. 104

Fabryka jedwabiu G. Henneberga w Żyrzuchu, c. k. dostawca nadworny.

## Poleca się handel w Lwówce Stadtmüllera we Lwowie.

### Karol Ballaban we Lwowie, ul. Halecka 23

poleca swój handel towarów korzennych, herbaty i wina w najlepszym gatunku i po cenach najtańszych.

Dla wygody Szan. P. T. Publiczności, która mieszka w oddalonych dzielnicach miasta, urządzeniem w handlu moim odstawę towarów w ten sposób, że towar zakupiony osobicie lub zamówiony kartą korespondencyjną, w tym samym dniu będzie odstawiony wozem. 1009  
(Podobnie jak pp. Dittmar i Mięczyński naftę odstawiają, ale o tyle wygodnie), że jarzyn, makę i inne towary kupione na targu, przyjmę chętnie w moim sklepie i odstawię razem z towaremi i unie kupionych.

#### Drobne ogłoszenia

od wyrazu pięttem centa, dystem pięttem dwa centa.

Najlepszy prawdziwie domowy wikt tylko na masle dostanie w Jadalni ul. Miekiewicza 1-6, która sobie uznanie w dzienniaku uzyskała 990

Emerytowy urządnik skarbony obywateli małego ze skarbowności i z nastawą podatkową znajduje stale zajęcia, pp. redaktanci zechna się zgłosić pod Z. 24, poście rastańca Lwowa. 1002

Najlepsze źródło zakupu rekawiczek, szelek, brawatek uniformowych i studentek. Bandzo poleca doborowe najtaniej Jakob Führer, rękawicznik i bandzysta, ul. Trybunalska 10. 1008

Nocesonowana szkoła gry na cytrze i fortepianie ul. Górną przynajmniej wplyw odczynniam, Rynek 3. III piętro. 989

Notaryusz w Budzie posiada egzaminowanego kandydata do swej kancelaryi. 997

Uczennica klasy VIII szkoły Wydziałowej posiada posady na naturalnej domowa od klasy 1. do V. mniej więcej w okolicy Nowego Sęana, adres: Zofia Klonowska, w Kryniocy. 988

Chrześcianie! Nad „Morsklem Oknem” odkryłem nowe źródła, wody podostatkim, kapieł znakomita, do 10 wlecia przy oświetleniu. Urządzone tylko dla chrześcian. Józef Wlanckl. 981

WIGILANTEUR DE DESPIS, KATARMI 23 Włocławski, opr. Skład ul. Fatyru, 20 ul. S. Karola 10

W niedzy pozostałe rodzinna M. z 7 dzieci, 27 Zamawiając, proszę o starą odzież oraz o książki do 5 klasy.

Buro rychnolewicz-kalkulacyjne N. Jaworskiego we Lwowie, ulica Chorążcza 1. 7, wykonuje adresy, dyplomy, powinszowania, herby i rysunki techniczne, po cenach bardzo przystępnych.

Zarząd dóbr Romana hr. Potockiego w Starosiole poleca

**mleko niezbiierane.**  
Zamówienia do handlu 1000  
Karola Ballabana.

**Odróżniajcie prawdę od blagi!**  
Dwa medale otrzymał S. W. NIEMOJOWSKI za wyrob znakomitych i urozmaitych nitek niemiejskiej Tektura odznaczonem iada fabryka nitek honorowała się nim. Zadać proszę Tutek Niemojowskiego. Władysław do nabycia. Poleca się również tutaj klejone i prawdziwego papieru Egipskiego 6.

**Dobra Łukawiec z przygłoskami**  
w powiecie cieszanoskim, o jednym folwarku z obszarem 680 morgów (w tem ziemi omoj 399 i lek 141 m. reszta pastwiska, staw i innz) z dobrými budynkami i gorzólnią są do wydzierżawienia od 24 marca 1897. Zgłoszenia przyjmujcie i bliższych wiadomości udziela zarząd dóbr stołowych kł. Biskupstwa w Przemyslu. 996  
Pośrednictwo wyklucza się.

#### Ważne dla emerytów i wdów!

Do nabycia w każdej księgarni  
**USTAWA PENSYJNA**  
z dnia 14 maja 1896  
dotycząca c. k. urzędników państwowych, wdów i sierot  
z objaśnieniami Dr. St. Grabscheida, c. k. inspektora.  
Cena 25 ct. — z przesyłką 28 ct.  
Nadsyłać 28 znakami w liście, otrzymać ustawę odwrotnie od

Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie. 920

#### Spółka Wydawnicza Polska w Krakowie

GÓRSKI Stanisław, poleca hasz, wydłuszczenie mordercy Pańskie przez Z. Gayard'a, straszne z dodaniem ustępów z Kazań św. Franciszka Salezego 10ct., na papierze welonowym 60. Krowc zapozniona sprawa, tudzież honoraral bardzo oszczędny 50c dwuoknych.

Krowc sprawozdanie naczelnego sądownictwa o przebiegu procesu.  
Do miejscowości lianých zapisanych krwiw uszych mizerowników za wiarę, przybył przed rokiem z górą — Krowc. Dolełość to znalazł się powtórnie w kłódkę polskim domu — 65ct. żyje dla wiarę swojej dnia miłok.

PAWLIŃSKI Stefan, Dr. Prof. Univ. Jagiell. Zyrwet 3 dzieła Ernesta Renana. Wydanie nowe powiększone 30. arkusz seistego druku, str. 2 —, opr. w płótno str. 4 — w półokt. rami. 4 50

Książka ta, pięknie pisana, wysoce pouczająca, a tak przystępnie traktująca najwazniejsze zagadnienia, znalazła bardzo odyśbienie. Dla wspaniałomyśli uo i naukowości niskiej onia, która także niemają będzio dla wielu suchbija i talowisniam.

Pamiętnik L. Zjazdu katechetów w Krakowie. Ułożył J. Dr. J. Bukowski. 1.60

PEŁCZAR Josef, Dr. Prof. Univ. Jag. Zarzyc dziełw karnozadziatwa w Kolekcje katolikim. Część 1. (stanowi 60ct). Karnozadziat grescy do IX wieku i będzio do XVI wieku. 1.80

WASKIEWIŃ Wincenty X Czytelnik młodzielnia dla ludu, do tegozęzonych potrzeb następowan (z portowno autow). Wydanie drugie poprawione str. 565 1.50

X. W. Waskiewicz wplad na naszczęśliwym dniu swego swawu pow do tak umiędzo do niego przemówilo mowa i zwrotami jego, a owe gmadziące uszy i gęzów i celadki i zarędnów przywidien poizęgnąc, groźne kłozadziatną przed sąd Boga postawić i siłą przekońnania zbrodnice przetrządn, to się podobno jemu pierzewszio ualad.

#### Z dawniejszych wydawnictw:

BOWOWSKI Mikołaj, Polskie pieśni kollekcje od najdawniejszych czasów do końca XVI wieku. 2 60

BOSSUET X biskup. Listy do panny w Motza, przetłum. Josef Napęz 1.20

CHOŹNIEWSKI Stanisław Kazania niedzielne i świąteczne, 2 tomy, wyd. X. Jan Badian 4 —

DELETT J. B. X. Historia Kościoła św. katolickiego. 2 tom. 1.80

GOLIAN Zygmunt X. Kazania niedzielne i świąteczne, wydanie starannie X. Barwickowa 2 —

LUBIENSKI Bernard O. Żywot bł. Brata Genarida Mialla ze Szrom. 06. Bełempe rystów 1.20

LUBIENSKI Roger hr. O powołaniu zakonem z dodaniem swawu moze do tak osobzajęzno powołanie do życia zakonnego. — 30

MAYET Władysław Marya X. Aniol Eucharysty 1.50

WAZYŃSKI Aleksander X. Dr. b. inspektor Akademii duchownej, Komitetka 1.80

**W Zakładzie wychowawczo-naukowym 8-klasowym Wiktoryi Niedziałkowskiej we Lwowie, ul. Jagiellońskiej 1. 7**  
wpisy uczenie tak pensjonarek jak dochodzących rozpoczynają się dnia 29 sierpnia codziennie od godziny 11 do 6 po południu — zaś lekcyce w klasach, oraz na kursie dopełniającym dnia 5 września r. b.

**Zecer**  
znajdzie zaraz zajęcia w fabryce wyrobów z papieru E. Schläfriga, Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 38.

**Darlehen**  
von 500 fl. aufwärts bis zum höchsten Betrage als Personalcredit coulant und discreet besorgt Agentur Budapest, Postfach 107.

**OSTATNI WYNALEZEK NAUDELKATNIJSZE**  
**MYDŁO IXORA**  
**EDU. PINAUD**  
37, BOULEVARD DE STRASBOURG, 37  
PARIS  
Mydło Ixora netylko się zaleca wykintowym i trwałym zapachem ale iadło posiada szczególową własność sprężania zmaszczony.  
Egocził i bieli powłokę ciała i nadaje jej polsk młodzięzy. Bez przesydy utrzymujemy, że mydło to nieposiada żołoł sobie.

**Ważne dla szkół, zakładów, urzędów itp.**  
**Lakier czarny do tablic szkolnych** z plęknyim, czarnym, matowym polskiem Gąbki szkolne do tablic, Kredę krajana, Farbę cynobrową na linie, pędzle itp. poleca  
**Alojzy Hübner**  
Lwów, Rynek 38.

**S. Kelsen we Wiedniu**  
klozety z przepływem wody i bez tego, rury klozetowe, kanałowe nasady z patentowanym zamknięciem, kompletne urządzenia kąpielowe, wentylatory, przybory do wodociągów jak i rury lane i kute — pompy, fontany i wszelkie armatury.  
Zastępca dla Galicyi i Bukowiny

## Herman Hamel Lwów.

Eisenbahn Lemberg-Beizec (Tomaszów).  
Zl. 251  
**Lieferungs-Vergebung** (6871 1-2)  
von unten angeführten Holzmaterialien, welche auf einer oder mehreren Stationen der eigenen Bahn u. z. bis längstens Ende März 1897 abzuliefern sind u. z.:

eichenes Ertrahölzer . . . . .	24 961 m <sup>3</sup>	eichene Oberbauschwellen .	15200 Stück
Bauhölzer . . . . .	24 493	weiche Einfridingsplöcke .	750
Tannen Bauhölzer . . . . .	30 174	Daehschindeln . . . . .	4000
Eichenposten . . . . .	3 192	weiche Schwarten . . . . .	500
Tannen-Bretter . . . . .	6 006	geschnittene Latzen . . . . .	1200 m
Posten . . . . .	14 508	Waldstätten . . . . .	4800 m

Die Stückzahl und die näheren Dimensionen können bei der k. k. Staatsbahn Direction in Lemberg erfragt werden.  
In den, auf Grund der bei den k. k. öster. Staatsbahnen geltenden Bedingungen für Liefergeschäfte, zu stellenden Offerten ist die Holzgattung, das offerirte Quantum und die Ablieferungsstation anzugeben, indem sich dieselben frankirt und versiegelt mit der Aufschrift: „Offert für Lieferung von Holzmaterialien“ versehen, im gesellschaftlichen Bureau in Wien, I. Elisabethstrasse Nr. 9, bis längstens 22 September 1896 einzureichen.  
Denselben ist überdies ein Vadium in baar- oder in zum Tagescourse berechneten pupillarsicheren Werthpflözen in der Höhe von 5% des Lieferquantums beizulegen. Die Gesellschaft behält sich das Recht vor, das ganze oder eintheiliges offerirtes ungenutzte Quantum oder nur einen Theil desselben anzunehmen, oder auch alle eingelaufenen Offerte abzuweisen.  
Wien, August 1896  
Der Verwaltungsrath.  
(Nachdruck wird nicht honorirt.)  
Papier z fabryki papieru J. Fijałkowskiach.